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ministeriet blevet telegrapheret til Valgbestyreb 
serne, og der foreligger nu Udskrifter af Valg- 
bogen fra 3die, 5te og 11te Kreds. Valg- 
breve foreligge imidlertid kun for 3die og 5te 
Kredses Vedkommende. Efter disse Udskrifter 
af Valgbogen er der Intet at indvende med Hensyn 
til Valgene; der er Intet forefaldet, som kan 
vække nogensomhelst Tvivl, hvad jo ogsaa blev 
forudsat her igaar. Vi kunne altsaa med god 
Samvittighed indstille, at. de foreliggende Valg- 
breve for disse to Kredse godkjendes. Det er, 
som det ærede Thing vil. erindre, for 5te 
Kreds Valgbrevene for Rosenø rn -Lehn  og 
P. Sky t t e ,  og for 3die Kreds Valgbrevene 
for I .  Jacobsen ,  R. P e d e r s e n ,  I .  
Andersen  og F. Moljkez derhos er eet 
Valgbrev fremkommet som ikke forelaa, igaar, 
nemlig fouTob ies en. Disse Valgbreve ind- 
stilles altsaa til Godkjendelse. , :. 

F o r m a n d e n :  Der er saaledesssindstillet 
af Udvalget, at de 5 Valg for 3die Kreds 
og for 5te Kreds det første og tredie Valg 
godkjendes Saafremt ikke nogen Erindring 
derimodfrernkommer, vil jeg-betragte dem. som 
godkjendte af Thinget. (Ophold). Dette er 
altsaa Tilfældet. Exemplarer af Edssormularen 
skulle blive tilstillede vedkommende Medlemmer, 
forsaavidt de ere tilstede her i Salen. 

Jeg skal dernæst give Ordet til den ærede 
Justitsminister til Forelæggelse af de paa Dags- 
ordenen opførte Sager. - . 

Iuftitsministerettks Jeg skal altsaa gaae 
over til at omtale nogle Lovforslag, som jeg 
efter Hans Piajestæts Befaling skal have den 
Ære at forelægge. 홢홢홢홢 sDet første Lovforslag, 
nemlig ,om Forhandling -af Steenolie, var i 
alt Væsentligt færdigt« til Forelæggelse henimod 
Slutningen af forrige Samling, men det blev 
antaget, at, da Samlingen var saa vidt frem- 
skredeny var det ikke ønskeligt at forelcegge endnu 
et Lovforslag»naar der ikke var nogen paatræn- 
gende Nødvendighed .derfor. Det er af let 
forklarlige Grunde blevet anseet for hensigtsmæs- 
sigt at have nogle nærmere Bestemmelser med Hen- 
syn til Steenolie,.-og navnlig saadan Steenolie, 
som giver antændelige Dampe ved en Varme- 
grad af under 45 Grader efter Hundrededeels-, 

thermometeret. Det er ikke meget vanskelige 
Forpligtelser, som i saa Henseende pcialæggesz 
der fordres kun, at det ikke sælges til Forbrug 
uden i Beholdere, der tydelig ere mærkede med 
Ordet ,,Farlig«. Det er derhos foreslaaet, 
at det ved kongelig Anordning skal fastsættes, 
hvorledes den Prøve skal foretages, hvorved det 
skal afgjøres, om Steenolien falder ind under 
denne Farligheds-Bestemmelse. 

Det andet Lovforjlag er et færøisk, der er 
fremkommet efter Indstilling fra» Lagthinget, 
og som gaaer ud paa en Forandring i den 
gamle Forordning af 30te Mai 1691 § 9. 
Denne Paragraph indeholder nemlig nogle Be- 
stemmelser med Hensyn til, thvorledes der skal 
forholdes, naar Enken paa et Kongsfæste ind- 
gaaer et nyt Ægteskab. Det er blevet anseet 
for rigtigt, men har ikke Hjemmel i den gjæl- 
dende Lovgivning 홢홢홢 det er altsaa ikke Mi- 
disk Ret, men kun gammel Skik paa Færøerne 
홢- at den fortrinlige Adgang til ved Fæste- 
ledighed at faae Jorden i Fæste i dette Til- 
fælde tilkommer den afdøde Fæsters Søn- 
ner, at altsaa den afdøde Fcesters Sønner, 
forsaavidt de forøvrigt ere skikkede dertil, 
skulle have Fortrinsret til at overtage Fæstet 
fremfor Børn af senere Ægteskab. Som det 
af Motiverne vil sees, gik Lagthingets Ind- 
stilling først ikke saa vidt, men efterat et i 
Overeensstemmelse med dets tidligere Indstil- 
ling - affattet Forslag har foreligget Lagthinget, 
er der nu fra det fremkommet et Ønske om. 
at Lovforslaget maatte blive afsattet saaledes, 
at Sønnens Ret ikke kom til at afhænge af 
de Bestemmelser, som bleve trufne vedsdet 
nye Ægteskabs Indgaaelse og Regjeringen 
har ikke seet, at der var nogen Betænkelighed 
ved ogsaa at følge denne Indstilling. 

- «Det vil erindres, at der henimod Slut- 
ningen af sidste Samling indkom get Forslag 
her i Thinget angaaende-nogle nærmere Be- 
stemmelser om Kokoppetndpodningetn Thin- 
get  var med Regjeringen enig om, at« denne 
Sag helst maatte tages under en noget nær- 
mere Overveielse, inden den blev forelagt 
Landsthinget til Afstemning over de enkelte 
Punkter. Dette er skeet Der er fremkom- 
met. et Forslag fra Sundhedscollegieh som 
omhyggelig har forberedt Sagen, hvorefter. det? 


